ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З
_09.02.2012_____                                                    № __42п_________

        г. Саров Нижегородской области

В соответствии с п. 20 Перечня олимпиад  школьников на 2011-2012 учебный год, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ  от 07.11.2011№ 2598, в целях обеспечения профориентации старшеклассников, на основании достигнутых договоренностей с Оргкомитетом олимпиады «Будущие исследователи – будущее науки» (далее – олимпиада)
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе МБОУ «Лицей № 3»  заключительный тур олимпиады в следующие сроки: математика – 19 февраля 2012 года; физика  – 26 февраля 2012 года.

Начало олимпиады в 9.00.

2. Директору МБОУ «Лицей № 3» О.Н.Череуте организовать доставку работ для шифрования в Департамент образования 19 и 26 февраля 2012 года.

3. Ст. методисту МБОУ ДПОС МЦ И.В. Алешиной провести процедуру шифрования работ (по согласованию).

4. Утвердить списки участников олимпиады (приложение 1).

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады на время ее проведения на директора МБОУ «Лицей № 3» О.Н. Череуту.

6. Утвердить график дежурства педагогических работников в аудиториях (приложение 2).

7. Утвердить составы предметных комиссий по проверке олимпиадных работ (приложение 3).
8. Директору МБОУ ДПОС МЦ О.А.Королевой обеспечить условия для проверки работ участников олимпиады «Будущие исследователи – будущее науки» в сроки:

математика – с 20 по 27 февраля 2012 г.; физика – с 27 февраля по 5 марта 2012 г.

         9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования В.Г. Мухина.
И.о. директора

  И.Л.Кочанков

Лист рассылки:

Гимназия №2

Лицей №3

Лицей №15

СОШ №12

СОШ №14

СОШ №5

Гимназия №2

Лицей №3

Лицей №15

СОШ №10

СОШ №17
МЦ

В.Г. Мухин

Исполнитель:

________________ В.Г. Мухин

 Приложение 1

к приказу Департамента образования

           от  09.02.2012  № 42 п

Список

участников олимпиады «Будущие исследователи – будущее науки»
 по математике

	№
	Фамилия, имя, отчество участника олимпиады
	Класс
	ОУ

	1.
	Быструев Дмитрий Аркадьевич
	9
	Лицей №15

	2.
	Ватанабэ Алина Анировна
	9
	Гимназия №2

	3.
	Глушкова Наталья Андреевна
	9
	Лицей №3

	4.
	Гончарова Елена Олеговна
	9
	СОШ №20

	5.
	Жильникова Маргарита Игоревна
	9
	Лицей №3

	6.
	Казаков Алексей Александрович
	9
	Лицей №15

	7.
	Корявка Наталья Алексеевна
	9
	Лицей №3

	8.
	Кошелева Елена Юрьевна
	9
	Гимназия №2

	9.
	Лычагина Виктория Александровна
	9
	Лицей №3

	10.
	Малышева Елена Игоревна
	9
	Гимназия №2

	11.
	Меркулова Анна Владимировна
	9
	СОШ №12

	12.
	Михайлюк Александра Сергеевна
	9
	СОШ №12

	13.
	Петрушкова Дарья Сергеевна
	9
	Лицей №15

	14.
	Понькин Павел Николаевич
	9
	Лицей №15

	15.
	Пучкина Ирина Андреевна
	9
	Лицей №15

	16.
	Свентицкая Екатерина Владимировна
	9
	Лицей №3

	17.
	Скоморохова Екатерина Владимировна
	9
	Лицей №15

	18.
	Тиунова Александра Владимировна
	9
	Гимназия №2

	19.
	Филина Евгения Алексеевна
	9
	Лицей №3

	20.
	Шишова Ирина Дмитриевна
	9
	Гимназия №2

	21.
	Александров Дмитрий Александрович
	10
	СОШ №16

	22.
	Анников Александр Сергеевич
	10
	Гимназия №2

	23.
	Бегунов Николай Алексеевич
	10
	Лицей №3

	24.
	Вдовина Юлия Сергеевна
	10
	Лицей №15

	25.
	Волкова Анастасия Владимировна
	10
	СОШ №17

	26.
	Гурова Татьяна Андреевна
	10
	Лицей №15

	27.
	Гурова Юлия Эрнестовна
	10
	Гимназия №2

	28.
	Давыдов Александр Иванович
	10
	Лицей №15

	29.
	Елисеев Игорь Евгеньевич
	10
	СОШ №14

	30.
	Емельянова Анастасия Андреевна
	10
	Лицей №3

	31.
	Калинина Евгения Александровна
	10
	Лицей №15

	32.
	Кельин Роман Сергеевич
	10
	Лицей №15

	33.
	Крюков Ярослав Алексеевич
	10
	СОШ №16

	34.
	Кудрявцев Иван Викторович
	10
	СОШ №12

	35.
	Лавровская Татьяна Дмитриевна
	10
	Лицей №15

	36.
	Макарычев Александр Михайлович
	10
	Лицей №3

	37.
	Милосердова Анна Андреевна
	10
	Гимназия №2

	38.
	Мультан Евгений Александрович
	10
	СОШ №14

	39.
	Новоселова Мария Михайловна
	10
	СОШ №12

	40.
	Пиджакова Анна Геннадьевна
	10
	Лицей №15

	41.
	Пикалова Мария Александровна
	10
	Гимназия №2

	42.
	Писарева Вера Александровна
	10
	Лицей №15

	43.
	Плаксина Ксения Андреевна
	10
	Лицей №3

	44.
	Потехин Роман Александрович
	10
	СОШ №17

	45.
	Рыбальченко Дарья Ивановна
	10
	Лицей №3

	46.
	Рыблова Екатерина Максимовна
	10
	Лицей №3

	47.
	Савельева Анастасия Юрьевна
	10
	Лицей №3

	48.
	Салодовникова Татьяна Александровна
	10
	СОШ №12

	49.
	Салопаева Татьяна Евгеньевна
	10
	СОШ №12

	50.
	Сергеева Евгения Александровна
	10
	Лицей №15

	51.
	Скворцов Андрей Михайлович
	10
	Лицей №3

	52.
	Сунгатуллин Ринат Рафисович
	10
	Лицей №15

	53.
	Уразова Марина Александровна
	10
	Лицей №3

	54.
	Халдеева Алина Николаевна
	10
	Лицей №15

	55.
	Харитонов Антон Юрьевич
	10
	Лицей №15

	56.
	Циняйкин Илья Иванович
	10
	Лицей №3

	57.
	Аношин Сергей Александрович
	11
	СОШ №14

	58.
	Антонова Мария Владимировна
	11
	СОШ №17

	59.
	Бабанов Роман Андреевич
	11
	Лицей №15

	60.
	Базаев Антон Николаевич
	11
	Лицей №3

	61.
	Бакаринов Алексей Павлович
	11
	СОШ №5

	62.
	Балашов Евгений Павлович
	11
	Лицей №3

	63.
	Бойченко Виктория Николаевна
	11
	Лицей №15

	64.
	Бондаренко Александр Геннадьевич
	11
	Гимназия №2

	65.
	Будникова Ирина Валерьевна
	11
	Лицей №3

	66.
	Вараскин Алексей Александрович
	11
	Лицей №3

	67.
	Васильева Инна Алексеевна
	11
	Гимназия №2

	68.
	Воеводин Алексей Валерьевич
	11
	Лицей №3

	69.
	Воробьев Олег Юрьевич
	11
	Лицей №3

	70.
	Воробьева Александра Александровна
	11
	СОШ №7

	71.
	Гаганов Илья Валерьевич
	11
	Лицей №3

	72.
	Гинятуллин Роман Дамирович
	11
	Лицей №15

	73.
	Головко Ирина Валерьевна
	11
	Лицей №15

	74.
	Гришин Александр Сергеевич
	11
	Лицей №15

	75.
	Губарев Сергей Юрьевич
	11
	СОШ №14

	76.
	Димитров Денис Валерьевич
	11
	Лицей №3

	77.
	Дьянов Илья Владимирович
	11
	Лицей №15

	78.
	Дьянов Роман Евгеньевич
	11
	Гимназия №2

	79.
	Дятлов Николай Сергеевич
	11
	Лицей №3

	80.
	Елгаенкова Татьяна Дмитриевна
	11
	СОШ №5

	81.
	Звонарева Мария Юрьевна
	11
	Лицей №15

	82.
	Зимаков Александр Юрьевич
	11
	Лицей №3

	83.
	Зимина Анна Анатольевна
	11
	Лицей №15

	84.
	Зуйкова Виктория Юрьевна
	11
	Лицей №3

	85.
	Кадетова Софья Григорьевна
	11
	СОШ №14

	86.
	Карпенко Виталий Сергеевич
	11
	Лицей №3

	87.
	Кельмаева Анна Сергеевна
	11
	СОШ №7

	88.
	Кибкало Владислав Александрович
	11
	Гимназия №2

	89.
	Козырев Алексей Александрович
	11
	Лицей №3

	90.
	Кокоева Валерия Андреевна
	11
	Гимназия №2

	91.
	Колесова Ксения Олеговна
	11
	Лицей №15

	92.
	Король Маргарита Александровна
	11
	СОШ №5

	93.
	Костылева Александра Игоревна
	11
	Лицей №3

	94.
	Кунина Александра Максимовна
	11
	Лицей №3

	95.
	Лазарев Алексей Александрович
	11
	СОШ №14

	96.
	Ленский Евгений Александрович
	11
	Лицей №15

	97.
	Липатов Дмитрий Олегович
	11
	Лицей №3

	98.
	Логинов Николай Александрович
	11
	Лицей №15

	99.
	Медведев Артем Игоревич
	11
	Лицей №3

	100.
	Милакина Мария Андреевна
	11
	Гимназия №2

	101.
	Молчан Елена Александровна
	11
	СОШ №10

	102.
	Морозов Борис Сергеевич
	11
	Гимназия №2

	103.
	Мусин Артем Игоревич
	11
	Лицей №3

	104.
	Назмутдинов Ильдар Радикович
	11
	Лицей №3

	105.
	Нестеров Леонид Николаевич
	11
	Лицей №15

	106.
	Павлунин Константин Вячеславович
	11
	Лицей №3

	107.
	Парамонова Ольга Владиславовна
	11
	Лицей №15

	108.
	Пелых Анастасия Максимовна
	11
	Лицей №15

	109.
	Петрушин Александр Олегович
	11
	Лицей №3

	110.
	Петякшева Анастасия Эдуардовна
	11
	СОШ №5

	111.
	Печникова Наталья Сергеевна
	11
	СОШ №5

	112.
	Побуринная Наталья Богдановна
	11
	Гимназия №2

	113.
	Поздова Алина Константиновна
	11
	СОШ №14

	114.
	Поздяева Виктория Владимировна
	11
	СОШ №5

	115.
	Попкова Анастасия Максимовна
	11
	Лицей №3

	116.
	Пучкин Никита Андреевич
	11
	Лицей №15

	117.
	Рахманюк Алина Сергеевна
	11
	Лицей №3

	118.
	Рожков Роман Алексеевич
	11
	СОШ №14

	119.
	Романов Сергей Иванович
	11
	СОШ №14

	120.
	Романова Василиса Алексеевна
	11
	СОШ №12

	121.
	Рыжкова Дарья Андреевна
	11
	Гимназия №2

	122.
	Рыжов Иван Сергеевич
	11
	Лицей №3

	123.
	Салеева Светлана Евгеньевна
	11
	Лицей №3

	124.
	Самсонова Анастасия Игоревна
	11
	Лицей №3

	125.
	Сапожников Иван Сергеевич
	11
	Лицей №3

	126.
	Седова Татьяна Сергеевна
	11
	Лицей №3

	127.
	Селин Дмитрий Игоревич
	11
	Лицей №15

	128.
	Симчук Егор Александрович
	11
	Лицей №15

	129.
	Славина Евгения Александровна
	11
	СОШ №7

	130.
	Смирнова Екатерина Дмитриевна
	11
	СОШ №5

	131.
	Солянкина Дарья Михайловна
	11
	Лицей №3

	132.
	Старшинов Артем Константинович
	11
	СОШ №14

	133.
	Столмакова Евгения Сергеевна
	11
	Лицей №15

	134.
	Судаков Михаил Эдуардович
	11
	Лицей №15

	135.
	Сулоев Илья Андреевич
	11
	Лицей №15

	136.
	Федоренко Яков Валерьевич
	11
	Лицей №15

	137.
	Фильченкова Татьяна Ильинична
	11
	СОШ №5

	138.
	Фролов Дмитрий Александрович
	11
	СОШ №14

	139.
	Хохлов Артем Олегович
	11
	Лицей №15

	140.
	Цыганова Анна Васильевна
	11
	Лицей №3

	141.
	Чертёнков Евгений Маркович
	11
	Лицей №15

	142.
	Чуканин Артем Михайлович
	11
	Лицей №3

	143.
	Юкова Юлия Юрьевна
	11
	СОШ №5

	144.
	Ямщиков Виталий Михайлович
	11
	СОШ №17

Список

участников олимпиады «Будущие исследователи – будущее науки»
 по физике
	№
	Фамилия, имя, отчество участника олимпиады
	Класс
	ОУ

	1.
	Бабадей Ольга Александровна
	8
	Гимназия №2

	2.
	Большакова Виктория Константиновна
	8
	Лицей №15

	3.
	Волкова Анна Владимировна
	8
	СОШ №17

	4.
	Вострецов Владимир Сергеевич
	8
	Лицей №3

	5.
	Жуков Алексей Евгеньевич
	8
	Лицей №3

	6.
	Здорова Елизавета Германовна
	8
	Лицей №15

	7.
	Иншутин Родион Андреевич
	8
	Лицей №15

	8.
	Каторов Антон Сергеевич
	8
	Лицей №15

	9.
	Кащеев Андрей Дмитриевич
	8
	Лицей №15

	10.
	Конопкина Екатерина Александровна
	8
	Лицей №15

	11.
	Корявка Наталья Алексеевна
	8
	Лицей №3

	12.
	Костюков Кирилл Владимирович
	8
	Лицей №3

	13.
	Красников Владимир Сергеевич
	8
	Лицей №15

	14.
	Кузнецов Михаил Александрович
	8
	Лицей №3

	15.
	Кулыгин Дмитрий Алесандрович
	8
	Лицей №15

	16.
	Лазарева Анастасия Глебовна
	8
	Лицей №3

	17.
	Лычагина Виктория Александровна
	8
	Лицей №3

	18.
	Мухин Сергей Владиславич
	8
	Лицей №15

	19.
	Островская Екатерина  Олеговна
	8
	Лицей №15

	20.
	Пантелеев Алексей Сергеевич
	8
	Гимназия №2

	21.
	Парамонова Дарья Дмитриевна
	8
	Лицей №15

	22.
	Полякова Дарья Игоревна
	8
	Лицей №3

	23.
	Порофе Борис Александрович
	8
	Лицей №3

	24.
	Пухов Андрей Михайлович
	8
	Лицей №15

	25.
	Самсонов Вячеслав Николаевич
	8
	СОШ №17

	26.
	Сахно Антон Олегович
	8
	Лицей №15

	27.
	Сычев Вадим Константинович
	8
	Лицей №15

	28.
	Таболина Александра  Андреевна
	8
	Лицей №15

	29.
	Чебаткова Лидия Витальевна
	8
	Лицей №3

	30.
	Шевченко Виктория Валерьевна
	8
	СОШ №10

	31.
	Шульгин Сергей Яковлевич
	8
	СОШ №10

	32.
	Щербаков Данил Дмитриевич
	8
	Лицей №15

	33.
	Яковлев Петр Павлович
	8
	СОШ №10

	34.
	Базаров Михаил Юрьевич
	9
	Гимназия №2

	35.
	Быструев Дмитрий  Аркадьевич
	9
	Лицей №15

	36.
	Евдокимов Максим Сергеевич
	9
	Лицей №3

	37.
	Жильникова Маргарита Игоревна
	9
	Лицей №3

	38.
	Казаков Алексей Александрович
	9
	Лицей №15

	39.
	Косарев Андрей Владимирович
	9
	Лицей №3

	40.
	Кочергин Илья Александрович
	9
	Лицей №15

	41.
	Кошелева Елена Юрьевна
	9
	Гимназия №2

	42.
	Любимов Павел Андреевич
	9
	Лицей №15

	43.
	Майоров Артем Андреевич
	9
	Лицей №15

	44.
	Насонов Алексей Сергеевич
	9
	Лицей №15

	45.
	Панов Алексей Игоревич
	9
	СОШ №5

	46.
	Рыжова Оксана Алексеевна
	9
	Гимназия №2

	47.
	Савинкина Юлия Петровна
	9
	Лицей №3

	48.
	Сафронова Екатерина Игоревна
	9
	Гимназия №2

	49.
	Фадеева Елизавета Владимировна
	9
	СОШ №5

	50.
	Шошин Дмитрий Юрьевич
	9
	СОШ №1

	51.
	Александров Дмитрий Александрович
	10
	СОШ №16

	52.
	Бегунов Николай Александрович
	10
	Лицей №3

	53.
	Большакова Дарья Валерьевна
	10
	Лицей №3

	54.
	Брагунец Василина Вячеславовна
	10
	Гимназия №2

	55.
	Буйко Николай Сергеевич
	10
	Лицей №15

	56.
	Буякова Ксения Сергеевна
	10
	Лицей №15

	57.
	Глазунова Екатерина Михайловна
	10
	Лицей №15

	58.
	Гончар Анастасия Андреевна
	10
	СОШ №14

	59.
	Гурова Юлия Эрнестовна
	10
	Гимназия №2

	60.
	Данилов Андрей Викторович
	10
	Лицей №15

	61.
	Дорофеев Александр Андреевич
	10
	Лицей №3

	62.
	Крюков Ярослав Алексеевич
	10
	СОШ №16

	63.
	Лаптенкова Анастасия Владимировна
	10
	Лицей №15

	64.
	Милешин Иван Геннадьевич
	10
	Лицей №15

	65.
	Пиджакова Анна Геннадьевна
	10
	Лицей №15

	66.
	Пикалова Мария Александровна
	10
	Гимназия №2

	67.
	Писарева Вера Александровна
	10
	Лицей №15

	68.
	Плохотник Александр Евгеньевич
	10
	Лицей №3

	69.
	Рачев Игорь Андреевич
	10
	Лицей №15

	70.
	Салманова Анастасия Юрьевна
	10
	Гимназия №2

	71.
	Уразова Мария Александровна
	10
	Лицей №3

	72.
	Филиппова Елена Ивановна
	10
	СОШ №14

	73.
	Харитонов Антон Юрьевич
	10
	Лицей №15

	74.
	Циняйкин Илья Иванович
	10
	Лицей №3

	75.
	Алешин Дмитрий Александрович
	11
	СОШ №1

	76.
	Бабанов Роман Андреевич
	11
	Лицей №15

	77.
	Бакаринов Алексей Павлович
	11
	СОШ №5

	78.
	Барабанов Александр Владимирович
	11
	СОШ №14

	79.
	Бойченко Виктория Николаевна
	11
	Лицей №15

	80.
	Гришин  Александр Сергеевич
	11
	Лицей №15

	81.
	Димитров Денис Валерьевич
	11
	Лицей №3

	82.
	Зимина Анна Анатольевна
	11
	Лицей №15

	83.
	Карпенко Виталий Сергеевич
	11
	Лицей №3

	84.
	Кашичкин Андрей Сергеевич
	11
	Лицей №15

	85.
	Кибкало Владислав Александрович
	11
	Гимназия №2

	86.
	Кошеутов Максим Дмитриевич
	11
	СОШ №1

	87.
	Лазарев Алексей Александрович
	11
	СОШ №14

	88.
	Ленский  Евгений Александрович
	11
	Лицей №15

	89.
	Логинов Николай Александрович
	11
	Лицей №15

	90.
	Лысый Павел Игоревич
	11
	Лицей №15

	91.
	Михайленко Михаил Сергеевич
	11
	СОШ №14

	92.
	Морозов Борис Сергеевич
	11
	Гимназия №2

	93.
	Мусин Артём Игоревич
	11
	Лицей №3

	94.
	Назмутдинов Ильдар Радикович
	11
	Лицей №3

	95.
	Нечаева Нелли Артуровна
	11
	Лицей №15

	96.
	Павлунин Константин Вячеславович
	11
	Лицей №3

	97.
	Петрушин Александр Олегович
	11
	Лицей №3

	98.
	Прохоров Владимир Сергеевич
	11
	Гимназия №2

	99.
	Пухов Дмитрий Михайлович
	11
	СОШ №20

	100.
	Романов Сергей Иванович
	11
	СОШ №14

	101.
	Селин Дмитрий Игоревич
	11
	Лицей №15

	102.
	Семиков Сергей Александрович
	11
	Гимназия №2

	103.
	Сотсков Вадим Евгеньевич
	11
	Гимназия №2

	104.
	Судаков Михаил Эдуардович
	11
	Лицей №15

	105.
	Токарев Максим  Андреевич
	11
	Лицей №15

	106.
	Федоренко Яков Валерьевич
	11
	Лицей №15

	107.
	Фролов Дмитрий Александрович
	11
	СОШ №14

	108.
	Хохлов Артём Олегович
	11
	Лицей №15

	109.
	Чертёнков Евгений Маркович
	11
	Лицей №15

	110.
	Юкова Юлия Юрьевна
	11
	СОШ №5

	111.
	Ямщиков Виталий Михайлович
	11
	СОШ №17

Приложение 2

 к приказу Департамента образования

           от  09.02.2012  № 42п
Список
дежурных педагогических работников в аудиториях
	Дата, предмет
	Кабинет
	ОУ

	19.02.2012

математика
	1
	Гимназия №2

	2
	Лицей №3

	3
	Лицей №15

	4
	СОШ №12

	5
	СОШ №14

	6
	СОШ №5

	26.02.2012

физика
	1
	Гимназия №2

	2
	Лицей №3

	3
	Лицей №15

	4
	СОШ №10

	5
	СОШ №17

Приложение 3

 к приказу Департамента образования

           от  09.02.2012  № 42п
Составы
предметных комиссий  по проверке олимпиадных работ

	Математика
	Скоморохова О.П.
	«Лицей №15»
	первая
	председатель

	Глазунов А.Я.
	СОШ №14
	высшая
	член комиссии

	Грачёв В.Ф.
	СОШ №17
	высшая
	член комиссии

	Каторова О.Г.
	«Гимназия № 2»
	первая
	член комиссии

	Киреева Ю.А.
	«Лицей №15»
	высшая
	член комиссии

	Полевая Е.В.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Салеева О.И.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Теленгатор С.В.
	«Лицей №15»
	высшая
	член комиссии

	Шабунина Е.И.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Физика
	Алешина И.В.
	ДПОС МЦ
	высшая
	председатель

	Видякина Н.Б.
	«Гимназия № 2»
	высшая
	член комиссии

	Кулыгина Г.Н.
	СОШ №11
	первая
	член комиссии

	Ларионов В.С.
	«Лицей № 15»
	первая
	член комиссии

	Маначинская Л.А.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

	Петухова Т.А.
	«Лицей № 15»
	высшая
	член комиссии

	Усенко Е.А.
	СОШ № 20
	высшая
	член комиссии

	Шмонова Т.М.
	«Лицей № 3»
	высшая
	член комиссии

О проведении заключительного тура олимпиады

«Будущие исследователи – будущее науки»

10